Pour les exercices terminés le 31 mai 2012 et 2011   For years ended May 31, 2012 and 2011

18.3  Différences de présentation (suite)   18.3  Presentation differences (continued)

25

Le tableau suivant présente l'effet total de la transition sur l'état de la situation financière: / The following table shows the total effect of the transition on the statement of financial position:

  31 mai 2011 / May 31, 2011  1ier juin 2010 / June 1, 2010

Description selon le referential
comptable antérieur / Previous
GAAP description

Référentiel
comptable

antérieur
/Previous

GAAP

Impacts de la
transition aux

IFRS / Effect of
transition to

IFRS  IFRS

Référentiel
comptable
antérieur /

Previous
GAAP

Impacts de la
transition aux
IFRS / Effect
of transition

to IFRS  IFRS  Description IFRS / IFRS description
 Note $  $  $  $  $  $

ACTIF / ASSETS   ACTIF /ASSETS
Actif à court terme / Current assets   Courant / Current
Taxes de vente à recevoir / Sales
tax receivable

7 999  -  7 999  7 791  -  7 791

 Autres débiteurs / Other receivables

  7 999  -  7 999  7 791  -  7 791

PASSIF / LIABILITIES   PASSIF / LIABILITIES
Passif à court terme / Current
liabilities

 Courant / Current

Comptes fournisseurs et charges à
payer / Accounts payable and
accrued liabilities

75 111  -  75 111  248 271  84 021  332 292

 Dettes fourniseurs et autres
créditeurs / Trade and other

payables
Dû à des particuliers sans intérêts /
Due to individuals, without interest

-  -  -  15 000  (15 000)  -

Dû à des administrateurs, sans
intérêt / Due to directors, without
interest

-  -  -  69 021  (69 021)  -

   Non courant / Non-current
Débenture convertible / Convertible
debenture

91 714  -  91 714  -  -  -

 Débenture convertible  / Convertible
debenture

  166 825  -  166 825  332 292  -  332 292  Total du passif / Total liabilities

CAPITAUX PROPRES NÉGATIFS
/ EQUITY DEFFICIENCY

 CAPITAUX PROPRES NÉGATIFS /
EQUITY DEFFICIENCY

Capital-actions / Capital stock 18.5 (b) 5 328 036  (72 900)  5 255 136  5 328 036  (72 900)  5 255 136  Capital social / Capital stock
Composante capitaux propres de la
débenture convertible / Equity
component of convertible debenture

204 037  (204 037)  -  -  -  -

Surplus d’apport / Contributed
surplus 18.5 (a) 484 611  149 151  633 762  484 611  -  484 611

 Surplus d’apport / Contributed
surplus

Deficit / Deficit 18.5 (a)(b) (6 175 510)  127 786  (6 047 724)  (6 137 148)  72 900  (6 064 248)  Deficit / Deficit
Total des capitaux propres / Equity

(158 826)  -  (158 826)  (324 501)  -  (324 501)
 Total des capitaux propres  / Total

equity

7 999  -  7 999  7 991  -  7 791
 Total du passif et capitaux propres

/ Total liabilities and equity

RESSOURCES AFFINOR INC.   AFFINOR RESOURCES INC.
Notes complémentaires   Notes to Financial Statements
Pour les exercices terminés le 31 mai 2012 et 2011   For years ended May 31, 2012 and 2011

18.4  Différences de présentation (suite)   18.4  Presentation differences (continued)

26

Le tableau suivant présente l'effet total de la transition sur l'état du résultat global : / The following table shows the total effect of the transition on the
statement of comprehensive loss:

  31 Mai / May 31, 2011

Description selon le referential
comptable antérieur / Previous GAAP
description

Référentiel
comptable
antérieur /

Previous
GAAP

Impacts de la
transition aux
IFRS / Effect
of transition

to IFRS  IFRS   Description IFRS / IFRS description
 Note $  $  $

Honoraires professionnels /
professional fees

 31 616  (31 616)  -

Honoraires de consultants /
Consulting fees

23 520  31 616  55 136

 Honoraires professionnels et
honoraires de consultation  /

Professional fees and Consulting fees
Gain sur règlement de dette / Gain on
debt settlement

(16 774)  -  (16 774)

 Gain sur règlement de dette / Gain on
debt settlement

Perte avant impôt / Loss before taxes

(38 362)  -  (38 362)
 Perte opérationnelle / Operating

loss

 17.5  a) -  54 886  54 886
 Revenu d’impôt diféré / Deferred

income tax income

Perte nette et résultat étendu / Net
loss and comprehensive income

(38 362)  -  16 524

 Résultatnet et résultat global de
l’exercice  / Total comprehensive

income for the year

18.5 NOTES RELATIVES AUX RAPPROCHEMENTS

a) Impôts sur les résultats :

En vertu des normes pré-changement, les différences temporelles
liées à la composante passif d’un instrument financier composé qui
avait été ventilé en composantes de passif et de capitaux propres
n’avaient pas à être comptabilisées. En vertu de l’IAS 32,